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Beskæftigelsesudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Beskæftigelsesudvalget har den 22. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 381 

(alm. del) efter ønske fra Niels Flemming Hansen (KF) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 381: 

 

Det fremgår af udvalgets rapport nr. 968/1982, s. 164, at "der ikke kræves en ar-

bejdstilladelse til ansættelse af udlændinge på danske skibe eller fly, der ikke regel-

mæssigt ankommer til en dansk havn eller lufthavn eller for besætningsmedlem-

mer på udenlandske skibe eller fly, selvom disse regelmæssigt ankommer til danske 

havne eller lufthavne". Ifølge Femern A / S 'notat af 12. marts 2021, s. 4 er det ind-

vandringsministeriets opfattelse, at "Uanset om det er et dansk eller udenlandsk 

flag, er hovedreglen dog, at en udlænding skal have opholds- og arbejdstilladelse, 

hvis skibet er permanent stationeret ("Fast ophold") på dansk område og er derfor 

ikke i international trafik." Kan ministeren venligst afklare de faktiske juridiske kil-

der, som ministeriets synspunkt er baseret på, og hvordan dette hænger sammen 

med de eksplicitte bemærkninger i udvalgets rapport? 

 

Svar: 

 

Der er i spørgsmålet indsat et fejlcitat, som jeg indledningsvist ønsker at berigtige. 

Citatet stammer fra Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets besvarelse af 

spørgsmål nr. 98 (alm. del) fra Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget af 2. februar 

2016 og lyder i sin korrekte form som følger: 

 

”Uanset om der er tale om et dansk eller udenlandsk indregistreret skib, er hoved-

reglen dog, at en udlænding skal være i besiddelse af en opholds- og arbejdstilla-

delse, hvis skibet tager fast ophold på dansk område, og derfor ikke er i internatio-

nal trafik.”  

 

For en uddybende juridisk redegørelse for, hvornår der kræves arbejdstilladelse for 

at arbejde på det danske søterritorium, henvises der til besvarelse af 12. april 2021 

af spørgsmål nr. 305 (alm. del) fra Beskæftigelsesudvalget. 
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